
Tr ekhaken-attelage s -Anhángevorrichtungen -towbar s

Kia Carens MPV
2000 ' ....

GDTrf Ref . 1290
gUC APPROVA1 N" : e6* 94/20*0287*00

o/ 7,4 :
sl7s:

Max. + L25O :

KN
k9
k9

GDïV nv Hoogrmolenwegel 23 8-8790 I[aregem
rEL .32 (0) s 6/ 6042L2(s) -FA)( 32 (0) s6/ 600193

Email: gdwGgdwtowbars . com - WebsitehÈEp: / /www . gdwÈowbars. com



2)

Kia Carens MPV
2000 - ....
1290

Montagehandleiding

1) Maak de uitlaat onderaan l-os en demonteer de bumper. Maak de kunst-

stoffen stootbalk los van de bumper.

Breng in de punten (G) van de monteerstukken (h) en (i) de bouten in en

schuif vervolgens deze stukken in de openingen achteraan in de chassis-
balken. Schuif deze zo ver tot de punten (A) en (B) komen te passen met
voorziene boringen in de chassisbalken.
Plaats vervofgens de monteerl-atten (f) tegen de onderzi;de van de
r-hassi sha'l k- krrencr de horrf en in en zet handvast.rruvsfr:f v!vrrY

P'l aefs ón cle rrriioekomen horincren hinnenin de kofferruimte de monteer-

stukken (e) en breng ook hier de bouten in en zeL handvast.

Maak in de onderzijde van de stootbalk een insnijding van 150mm breed
en 35mm diep. Breng vervolgens de trekhaak tussen de stukken (h) en (i)
zctr)a1- rlo nrrnf gn (C) en (C') van de trekhaak komen te passen met die vanYsrr u'

de monteeistukken (h) en (i). Breng de bouten in en zeL handvast.
Plaats de stootbalk over de trekhaak en zeL vast met de bouten in de
punten (G) . Span vervolgens al-l-es goed aan.

Voor men de bumper terugplaatst moet een insníjding gemaakt worden in
het midden van de bumper van 150mm breed en 4Omm hoog, gemeten vanaf

de onderrand van de bumper. Pfaats de bumper terug.

3)

4)

5) Monfêrên \/An /*) ên croecl AánsnÊnnên-rt \ /

Sa:nenste]-].ingr

1 trekhaak ref.L290
I hol sfano T43H019

4 bouten M12x35
4 bouten ML2x40
R l-rnrorondsel g l4I2

2 moeren M12
4 bouten M10x90
6 hororonclsels M10
4 moeren M10
2 bouten M10x35
4 bouten MBx25 (DIN7991)

1 monteerstuk (h)

1 monteerstuk (i)

2 monteerstukken (f)

2 monteerstukken (e)
-1 rroi'l i rrhei dsschakel

(*)

(*)
/*-a-r-t \
\vvl

(c)
(A)
(A_B)
(A)
(B)
(G)
(A-B-C-C'-G)
(A-B-C-C'-G)
(A-B)
(A)
(*)

Affe bouten en moeren : kwafiteit 8.8

N.B.

voor de l'ÍLK. ToegèsÈaê mssa.wêIke uw voertuig mag trekkênrdiênt u uw dealer te raaq)Iegen.
Veffijder èventuêè1 dê biÈuenlaag op de bevestigingsp1aats va de Èrekhaak.
Opgepast bij hèt borên dat men geen rmleiding,' electricitêitsdraden of brestofleidingen beschadigt.



Kia Garens MPV
2000 - ....
1290

@-

>\(?

''.'/' -', \.

/t\. \

íà

Yr@

o
!
/<

ó
o
a
ó

P(a

00
\-

@1'b b
(<->)
\_-/



2)

Kia Garens MPV
2000 ' ....
1290

Notice de montage

1 \ Dáf :r-hor I | ór-hennamon1- on-d^ ^r r:*.-rnf or I o n: ro-r-\9gg . DétaChef IeL I t iurlqIJPgrLLErl L glr UCJ JUUJ U L UEIILUTI UEr rE IJqr V Ur

butoir, en matière plastique, du pare-chocs.

Introduire les boulons dans les points (c) des pièces de montage (h) et (i)
et glisser ensuite ces pièces dans l-es ouverLures dans les poutres de
chássis à l-'arrière.
al.i êê^- I ^^ -i I ni n ^rrê I aq nai nl-q /A\ a]- iíp.\ qr:rl:n]- anl_ :rrv fnrraoq nrÁrrur.j-55ez-l.e:; sr \arl \Dt vv r!-"-us,

dans les poutres de chàssis.
Ensuite, mettre les l-attes de montage (f) contre Ie dessous de la poutre de
chássis, introduire Ies boul-ons mais ne pas encore serrer.
tr'^f f -^ I ^^ -^i Àaês cle montacre íe\ srrr I es for--^ ^ 1:LA-A^ à l-t intérieur duLagULIC IYJ Plguur vu rrlvrrLqVU \v/ !v!AgUJ IJUUIUJT

coffre, introduire les boulons mais ne pas encore serrer.

Faire une entaille dans fe dessous du butoir de 150mm de large et 35mm de haut
Ensuite, meLtre f'atte1age entre les pièces (h) et (i) de sorte gue les pornts
(C) et (C') de f'attefage s'adaptent aux points des pièces de montage (h) et
(i). Introduire les boulons mais ne pas encore serrer.

Mettre le butoir au-dessus de f'attelage et fixer avec les boulons dans les
points (G). Bien fixer le tout.

3)

4\

5) Monter fe (*) et bien fixer

Composition

1
1
4
4
B
2
4
6
4
2
4
1
1
2
2
1

-++^1 --^ -AÊA-^Ttce 1290quLEfq9v !Ergrt

tioe-horrle T43H019
boulons M12x35
boul-ons MI2x40
rondelfes de s0reté M12
écrous M12
boul-ons M10x90
rondelles de s0reté M10
écrous M10
boulons M10x35
boulons MBx25 (DIN 7991)
piece de montage (h)
piece de montage (i)
pieces de montage (f)
pieces de montage (e)
anneau de securité

Àrz:nl- Àa ran'l :aar I o nrro-chnr{VdrrL ue reIJ-LdL-r - -..-cs,

naro-chncq r-la 
-l 

SOmm rlo I rrca ot-
vqrv uf fvuJ u9 rJvfrurr uu rqrYU s L

inférieur du pare-chocs.

Replacer 1e pare-chocs.

it faut faire une entaifle au milieu du
40mm de herrt. mesrrré à narti r du bord

(*)

(*)
/*-r--ar \
\vvl

(c)
(A)
(A_B)
(A)
(B)
(G)
/n n ^ ^, ^\

v v/

/n n i ^t ^\
\.r 

JJ v v v/

(A_B)
(A)
(*)

R@rque

Pour 1e poids de traction wimu autorisé de votrê voiturê, consulter wotrê concêssionaire.
Enlever la couctre de bitme ou d'mti-trenblmnt qui rêcouvrê évêntuêl-lmênt 1ês points de fixation.



Kia Garens MPV
2000 ' ....
1290

Fitting instructions
1) Loosen the exhaust at the bottom and disassemble the bumper

nl e st i r: l^rr f fer beam f rom the bumper .
Loosen the

2) Insert the bo]ts in the points (c) of the mounting pieces (h) and (i) and
then slide these pieces in the openings in the rear in the chassis beams.
Slide these pieces so far ti11 points (A) and (B) are matching the provided
rlri I I inne in the chassis beams. Pl_ace afterwards the mounting slats (f )
against the underside of the chassis beam, insert the bol-ts but do not
tighten them yet.
Pface mounting pieces (e) on the fiberated drillings, inside the trunk, and
insert here also the bofts, but do not tighten them yet.

3) Make an incision in the underside of the buffer beam of 150mm wide and 35mm
doan Rrinn afterwards the tow bar between the pieces (h) and (i) so that
fr-ra naint- c /c) and (c, ) of the tow bar are matching those of the mounting\
pieces (h) and (i) . fnsert the bofts but do not tighten yet. Pface t.he
buffer beam over the tow bar and tighten with the bolts in the points (G).
Aftorwards j_ichfon arrarrrl_hinrr fi rmlrruvrr 4

4) Refore renlar:incr the krttmner. m:ke en inr-i-sion in the middle of the [spnar=t urrv vsrrlyvlt

of 150mm wide and 35mm high, measured from the fower rim of the bumper.
Reinstaff the bumper.

5) Assembfe (*) and tighten firmly

Composition

1 tow bar reference I29O
1 ball T43H019
4 bol-ts M12x35
4 bolts ML2x40
I ser:rrrifw washers M12
2 nuts M12
4 bolts M10x90
6 ser:rrritv washers M10
4 nuts M10
2 bolts M10x35
4 bofts MBx25 (DIN 7991)
1 mounting piece (h)
1 mounting piece (i)
2 mounting pieces (f)
2 mounting pieces (e)
T ser-rrri trz shackf e

attalifrz R I

(*)
(c-c')
(*)
t+ ^ ^f \
\vvJ

(c)
(A)
(A_B)
(A)
(B)
(c)
(A-B-C-C'-G)

v v/

(A_B)
(A)
(*)

All bolts and nuts :
Notê

"i""=" "orroJ"t you cardeal.er, or omêrs @ua1. for thê max. Pêmissib1ê towÍng mss.
Rmvê any bituen coating on the fastening l)osition for thê tow ba!.
Ílhên driuinq, be carefu].l not to deage uy brake 1inês, êlecttical- wiring or feul lines.



1)

2)

Kia Garens MPV
2000 - ....
1290

Arrbauanleitungr

Auspuff unten fósen und Stopstange abmontieren. Kunststoffstopbalken von

StoBstange lósen.

In Punkte (G) von Montierstucke (h) und (i) Bolzen einbringen und danach
diese Stircke in die óffnungen hinten ins Rahmenbalken schieben.
Diese so weit schieben bis Punkte (A) und (B) passen mit vorhandene
Bohrungen ins Rahmenbal-ken.
Dann, Montierlatte (f) gegen Rahmenbafkenunterseite setzen, Bofzen einbringen
ohne anzuspannen.
Auf die freigekommene Bohrungen innen in Kofferraum Montierstr.icke (e) setzen
und hier auch Bolzen einbringen ohne anzuspannen.

3) In StoBbalkenunterseite einen Einschnitt machen von 15Omm breit und 35mm tief
hrnn nnl-rïrlplkrrnnl rrncr zw.i cr-hen Sf Íir-ke íh) rrn j í i ) setzen qn d:qq Prrnftlg
UdllIl, nlIIlAlIVu!^uyyaulry ávvfJUtlslt JuuU^s \1Il ullu \r/ osuzsrft rv uqJJ

(C) und (C') von Anhángerkupplung passen mit denen von MontierstUcke (h)
und (i). Bofzen einbringen ohnê anzuspannen.

StoBbalken Uber Anhángerkupplung setzen und befestigen mit Bolzen in Punkte
(G) . Danach al-les gut anspannen.

4) Ehe StoBstange zurr-ick zu setzen, einen Einschnitt machen in der Mitte von

ernRst-rnca -ron 150 mm breit und 4Omm tief, ab Sto9stangterand gemeSSen.

Sf oRsf aní-Íe zuf UcksetZen.

5) í* ) monf i eren ttnd crttt ensnannen
J) 

\ /

Zusanrunens te]-lung

1 ^-Lr-^^,r.,.^^rrrno Nrrmmer 1290f nlllrolrysr ^uyyl urrY

T Krrnel stanoe T43H019
4 Bolzen MI2x35
4 Bol- zen M72x40
B Sicherheitsritzel ML2
2 Muttern M\2
4 Bofzen M10x9O
6 Sicherheitsritzel M10
4 Muttern M1
2 Bolzen M10x35
4 Bolzen l49x25 (DIN 1997)
l Montierstrick (h)
1 Montierstrick (i )
2 Montierstr-icke (f )
2 Montierstr-icke (e)
1 Sicherheitskettenglied

(*)
(c-c')
(*)
| + i ^f \
\vvJ

(c)
(A)
(A-B)
(A)
(B)
(G)
(A-B-C-C'-G)
(A-B-C-C'-G)
(A_B)
(A)
(*)

Af fe Bof zen und lulut
ginweise

tern : Qualitát 8.8

Diê MaxiGIe ÀnhàngêIast ihres Fahrzêugès kómên Siê im Fahrzeugschêin odêr im Bênutzêrhandbuch nachlesen.
Im bereicb e! AnJ.agefláctren mu8 unterbodenshutz und Àntidrólmaterial êntfêrnt wêrden.
Vor ds Bohrên priifên, DaB keine, dort êvêntuell Leitugên beschàdigt wêrdên kónnên.



Trekhoken-olte|ogesWTowbors.AnhongeVorrichtUw

Bouten - boulons - Bolts - Bolzen DIN912/DIN931/DIN933/DIN7991
Kwal-iteit - Qual-ité - Quality - Qualitát 8.8

M6------10. 8Nm of 1. lkgrn M8------25.5Nn of 2.60k9rn M10------52. ONm of 5.30k9rn
M12-----88.3Nm of 9.Okgrn M14-----137 Nn of L4.OkSn M16------211 Nn of 2t.5kgn

Bouten - boulons - Bolts - Bo].zen
Kwaliteit - Qualité - Qual.ity - Qual.itàt 10.9

M6------13.7Nn of 1.4ok9rn M8------35.3Nn of 3.6kgm M10------7O.6Nn of 7.2k9m
ML2-----L22.6Nro of L2.5kgn M14-----194Nn of 19.8kgm M16------299.2Nn of 30.Skgn



0o*ïwo+

, 4ïFÍÍiltill
:,, t',ii.,i,,:i 

''ll

ll.:11,,.117 4

U ":-@

w'


